
Radiměřský zpravodaj  LISTOPAD 2023 1 

 
 

 
 

ZPRÁVY Z MĚSTYSE 
 

Zastupitelstvo městyse Radiměř 
 

Zastupitelstvo městyse na svém 4. zasedání dne 21.09.2023 projednalo kromě běžných 

organizačních záležitostí následující: 
 

Zastupitelstvo městyse schválilo: 
 

▪ Prodej pozemku p.č. 6791 a p.č. 6790 

▪ Prodej části pozemku p.č. st. 3317 (podíl 493/2963 - 54,50 m2) 

▪ Dělení pozemku p.č. 3247/1 

▪ Smlouva o bezúplatném převodu p.p.č. 555/9 a p.p.č. 555/10 

▪ Obsah změny č. 3 Územního plánu Radiměř, zpracovaný odborem územního 

plánování Svitavy a převedení do jednotného standardu dle platné legislativy 
 

Přesné znění přijatých usnesení zastupitelstvem městyse najdete zveřejněné na úřední desce 

městyse a na webových stánkách v sekci: „Občan a úřad - zastupitelstvo městyse“. 
 

!!!!!!!!!! Poplatky – komunální odpad + pes !!!!!!!!!! 
 

UPOZORŇUJEME že, do 31.8.2023 byly splatné poplatky za komunální odpad a psy. 

Vyzýváme občany, kteří ještě nezaplatili o jejich okamžitou úhradu. Poplatek můžete 

zaslat na číslo účtu 1283353379/0800, VS uveďte číslo popisné nebo zaplatit hotově 

na pokladně úřadu městyse. 
 

Stočné 2023 
 

Vážení spoluobčané, 25.10.2023 byly splatné faktury za stočné pro rok 2023. Faktury 

můžete platit následovně:  

▪ Bankovním převodem na číslo účtu 35-1283353379/0800, VS-číslo faktury 



Radiměřský zpravodaj  LISTOPAD 2023 2 

▪ QR kódem, který je na faktuře uveden 

▪ Platbou hotově v úředních hodinách na úřadu městyse 

Pošta Partner Radiměř 
 

Oznamujeme, že od 1.12.2023 dojde na poště Partner v Radiměři k trvalému rozšíření 

otevírací doby pro veřejnost. 
                       

Den v týdnu         Rozsah hodin pro veřejnost 

Pondělí 08:00 - 11:00,    16:30 – 19:00  

Úterý 08:00 – 11:00 

Středa 08:00 – 11:00,    19:00 – 20:00 

Čtvrtek 08:00 – 11:00 

Pátek 08:00 – 11:00 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 

   Celkem 18,5 hod/týden 
 

ČEZ distribuce-odstranění a okleštění stromový a jiných porostů 
 

ČEZ distribuce vyzývá vlastníky a uživatele nemovitostí přes něž vede nadzemní 

elektrické vedení, k pravidelnému odstraňování a oklešťování stromoví a jiných porostů 

ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy 

(elektrického vedení). V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst 

porosty nad výšku 3 m. 

Odstraňování a oklešťování stromoví a jiných porostů se provádí v období vegetačního 

klidu od 1.listopadu do 31.března dle zákona č. 114/1992 Sb. 
 

Prodej keramických hrníčků, zvonečků a magnetek 
 

Vážení spoluobčané, pro velký zájem jsme nechali vyrobit další keramické hrníčky, 

zvonečky a magnetky s logem městyse Radiměř. Vše si můžete zakoupit na úřadu městyse. 

Hrníček……………. 80,- Kč 

Zvoneček………….. 45,- Kč 

Magnetka…………...50,- Kč  
 

 



Radiměřský zpravodaj  LISTOPAD 2023 3 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

Dobrodružství přírody přímo u nás ve škole 
 

Na konci září měli žáci naší školy jedinečnou příležitost ponořit se do fascinujícího světa 

přírody. Díky návštěvě odborníka ze svitavského muzea, biologa, ornitologa, ochránce pří-

rody, pana Jakuba Kováře. Tato návštěva nejen rozšířila znalosti dětí o ptácích a netopý-

rech, ale také je nadchla pro další poznávání přírody. 
 

Pan Kovář přinesl s sebou odchytové sítě, které nám umožnily malé ptáčky chytit a pozo-

rovat je zblízka. Měli jsme jedinečnou příležitost sledovat proces kroužkování ptáků a po-

chopit, jak náročné jsou pro ptáky migrace. Navíc jsme měli možnost sáhnout si na živou 

sýkorku, kterou jsme chystali k opatrnému vypuštění zpět do přírody. Tato zkušenost nás 

naučila nejen o ptácích samotných, ale také o jejich zranitelnosti a důležitosti naší role 

v ochraně jejich přírodního prostředí. 
 

Pan Kovář nás poté zavedl do světa nočních letců, netopýrů. Jeho poutavé vyprávění nás 

vtáhlo do jejich tajemného světa. Navíc jsme měli jedinečnou příležitost prozkoumat náš 

školní sklep s baterkou a objevit tam vzácné vrápence malé. Tato dobrodružství nám umož-

nila vidět přírodu z úplně nové perspektivy. 
 

Obě tyto návštěvy nás naučily nejen hodně o netopýrech a ptácích, ale také nám umožnily 

zažít dobrodružství přírody přímo u nás ve škole. 

                                                                                            Ing. Božena Hronová 

 

 

 
 

  
 



Radiměřský zpravodaj  LISTOPAD 2023 4 

KULTURNÍ AKCE 
 

 
_______________________________________________________________________      

              

             Vánoční tvoření 

    Rozsvícení vánočního stromu 

     Vánoční jarmark 

Rok se s rokem sešel a Kulturní komise městyse Radiměř ve spolupráci se Základní školou 

Radiměř Vás opět zvou na: „Vánoční tvoření, vánoční jarmark a rozsvícení vánočního 

stromu“, které se uskuteční v sobotu 02.12.2023 od 14:00 hod. na sále ZD Radiměř. 
 

Tradičně pro Vás budeme mít nachystané jehličnaté větve a na tvoření vánočních dekorací 

si můžete zakoupit drobné ozdoby. Dále se můžete těšit na vánoční jarmark, který pro Vás 

připravili děti ze základní školy a skvělý vánoční punč. 
 

V 17:30 hod. proběhne rozsvícení vánočního stromu a děti si pro Vás 

připravili překvapení. 
 

Bližší informace o akci budou zveřejněny na webových stránkách 

školy, městyse a v aplikaci. 
 

Těšíme se na Vás a doufáme, že si společně strávenou předvánoční 

sobotu všichni náležitě užijeme. 
 

 

 

 

 

 

Vydává Městys Radiměř, PSČ 569 07. Evidenční číslo MK ČR E 12032.  Redakční rada: Alena Hloušová, e-mail pro příspěvky: 

radimersky.zpravodaj@seznam.cz.  Příspěvky nejsou redakčně upravovány.  Zpravodaj je v elektronické podobě k dispozici na 

webových stránkách obce www.obec-radimer.cz 
Neprošlo jazykovou úpravou. E-mail: obec@obec-radimer.cz. Uzávěrka příštího čísla bude 20. listopadu 2023 
 

mailto:radimersky.zpravodaj@seznam.cz


Radiměřský zpravodaj  LISTOPAD 2023 5 

 



Radiměřský zpravodaj  LISTOPAD 2023 6 

 



Radiměřský zpravodaj  LISTOPAD 2023 7 

 
 

 



Radiměřský zpravodaj  LISTOPAD 2023 8 

Fotogalerie – Nový kulturní sál 
 

Sál          Balkón 

                
 

Balkón          Salónek 

               
 

Pivnice         Pivnice 

               


